
 
 
 
 

                                                                                                                            

Zápis ze setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost z 29. 11. 2022 – prezenční setkání na Městském 

úřadě Poděbrady 

Přítomni viz PL 

Program setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost: 

1. Představení účastníků a organizátorů 

2. Nastavení setkávání ve školním roce 2022/23 

3. Plán aktivit do školního roku 2022/23 

4. Diskuse – nápady na zlepšování čtenářské gramotnosti a pregramotnosti u dětí v ORP Poděbrady 

Průběh setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost:  

1) Michaela Brožová Burdová (dále jen MBB) uvítala členky pracovní skupiny  

2) Proběhla diskuse o přípravě literární soutěže a organizace přespání na zámku v Křinci. To je potvrzené 

na 19. – 20. 2023. Byl finalizován harmonogram soutěže: 

Literární soutěž – ŽIVOT NA ZÁMKU 

1) Zúčastněné školy – mohou se zúčastnit všechny partnerské školy MAP a knihovny 

 

2) Téma soutěže – Život na zámku, volný literární útvar (literární dílo jakékoliv formy – báseň, 

příběh, povídka, komiks atd.) 

 
3) Účastníci soutěže 

Tým o max. třech žácích, možno i z jiných tříd nebo sourozenci (pokud jsou součástí týmu děti z více kategorií, počítá 
se ta vyšší) 

Kategorie Rozsah Forma Výherci 

2. – 3. třída 1 – 2 strany Ručně psané + kresby 10 dětí 

4. – 5. třída 2 - 4 strany Výběr: ručně psané + kresby, nebo na počítači 10 dětí 

Druhý stupeň 2 - 8 stran Výběr: ručně psané + kresby, nebo na počítači 10 dětí 

Speciální 

škola 

1 – 4 strany Výběr: ručně psané + kresby, nebo na počítači, 

spolupráce ve třídách 

Výlet 

Počet pro přespání - 30 dětí, vyhraje tedy max. 9 týmů = 9 prací = 3 vítězové v každé kategorii (pokud by děti 
více psali po jednom, vyhlásili bychom více vítězných týmů do doplnění počtu 10 dětí v každé kategorii).  
 

4) Harmonogram:  

• Info pro školy:      do 16.11.2022 

• Přihlášení škol do soutěže:     16.12.2022 

• Rozvoz boxů a letáků do škol:    do 6.1.2023 



 
 
 
 

                                                                                                                            

• Veřejné vyhlášení soutěže:      9.1.2023 

• Uzávěrka pro sběr prací:     9.3.2023 

• Sběr boxů ze škol:      14.3.2023 

• Hodnocení prací:      16.3.-13.4.2023 

• Dořešení nesrovnalostí se školami:    14.- 19.4.2023 

• Vyhlášení vítězů:      20.-21.4.2023  

(diplom nebo poukázka, předání ideálně ve škole, na diplomu žádost o potvrzující zprávu od rodičů, 

den před odjezdem, součástí Obálka pro rodiče: info o programu, časový harmonogram, co s sebou, 

jaké bude jídlo  

• Přespání       19. – 20. 5. 2023 

• Vyhodnocení – report, fotografie, info zprávy 

 na web pro školy, knihovny, město, tisk atd.:  do 17.6.2023 

 

5) Hodnocení prací –při počtu přihlášených prací do 30 ks jednokolové hodnocení všech kategorií 

najednou, nad 30 prací hodnocení po kategoriích. Hodnotící komise: 3-členná (2 učitelky + jedna 

členka realizačního týmu MAP). 

 

6) Program akce  

• Bude doplněno 

 

Proběhla diskuse nad účastní na akci v zámku Křinci, nad dopravou, financováním, hodnocením prací 

atd. Byla navržena společná příprava snídaně ve spolupráci s dětmi. Dále jsme se bavily o možnosti 

zapůjčení kostýmů tak, aby pořadatelé a vedoucí akcí provázeli v dobovém kostýmu. 

 

3) Dalším bodem diskuse byla vernisáž prací. Pro příští ročník je třeba dostatečně dopředu zajistit 

prostory a přidat fotografie z předávání cen a ze samotné akce.  

4) Nápady na další aktivity v rámci podpory čtenářské gramotnosti: 

- ZŠ Sokoleč pořádá Noc s Andersenem – přespání ve škole spojené s četbou knih 

- Zamýšlely jsme se nad aktivitami pro 2. stupeň ZŠ – například společná práce na vymýšlení 

reklamy, videa.  

- Dále spolupráce škol napříč ČR – MBB zjistí možnost spolupráce s jinou aktivní školou z jiných 

MAPů 

 

5) Příští setkání pracovní skupiny proběhne opět v kanceláři MAS: 

14.02.2023 úterý 13:30-15:30 PS Čtenářská gramotnost 

  

Zapsala: Michaela Brožová Burdová  

 


